
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЗАБОРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 
от   16.12.2016   № 107-о/д 

 

Об обеспечении мер безопасности, 

сохранения   жизни    и    здоровья  

обучающихся,   воспитанников    

 в   ходе проведения 

новогодних        утренников        и 

зимних    каникул 

 

        На основании письма Департамента Смоленской области по 

образованию, науке и делам молодежи от 12.12.2016 № 9730, распоряжения 

Администрации муниципального образования «Демидовский район» 

Смоленской области от 09.12.2016 № 311-р «О дополнительных мерах по 

антитеррористической защищенности и противопожарной безопасности на 

объектах с массовым пребывание людей на территории Демидовского района 

Смоленской области в период проведения новогодних и рождественских 

праздников     в 2016-2017 годах»,   в целях профилактики и предупреждения 

чрезвычайных ситуаций в период проведения новогодних утренников и 

зимних каникул,  сохранения жизни и здоровья обучающихся, воспитанников 

и работников.       

        ПРИКАЗЫВАЮ: 

        

       1. Провести совещание при руководителе школы , на котором обсудить 

вопросы проведения профилактической работы с участниками 

образовательного процесса по обеспечению безопасности, сохранению 

жизни и здоровья обучающихся, воспитанников и работников организации в 

период проведения новогодних праздников и предстоящих  зимних каникул. 

      2.Горчаковой Н.Н., кл. руководителям 1-3,5-10 кл организовать 

проведение инструктажа по обеспечению правил пожарной безопасности и 

антитеррористической защищенности в период проведения новогодних  

праздников с сотрудниками и обучающимися  под роспись в 

соответствующих журналах, а также проведение бесед по данной теме с 

воспитанниками  дошкольной группы . 



        3. В местах проведения массовых мероприятий обеспечить соблюдение 

правил безопасности, принять меры по предупреждению возникновения 

чрезвычайных ситуаций, строго соблюдать инструкцию и правила пожарной 

безопасности. 

        4.Мищенковой Г.И.-зам. директора по УВР  организовать дежурство 

администрации и работников образовательной организации, родительской 

общественности, медперсонала при проведении массовых новогодних 

мероприятий,  организовать посты входного контроля за посетителями,  

ограничить доступ в технические и подсобные помещения.  

        5. При проведении массовых и групповых мероприятий использовать 

помещения, оснащенные первичными средствами пожаротушения и  с 

наличием   2-х  выходов.   

        6. Категорически запрещается использовать свечи,  пиротехнические 

изделия и украшения из горючих и легко воспламеняющихся  материалов для 

помещений и  хвойных деревьев. 

        7. Мищенковой Г.И. составить  график дежурств сотрудников 

организации в период новогодних праздников и  школьных каникул. Не 

допускать пребывания посторонних лиц в организации. 

        8. Обеспечить  безопасность перевозок детей автобусами при 

проведении плановых экскурсий и массовых мероприятий. 

        9.Горчаковой Н.Н. зам. директора по ВР  разработать план мероприятий 

на период зимних каникул,   и разместить на сайте образовательной  

организации до 23 декабря 2016 года. 

       10. Не допускать проведения мероприятий, не входящих в  график 

проведения праздников и план проведения зимних каникул. 

       11. Взять на особый   контроль занятость детей из неблагополучных 

семей и находящихся под опекой во время зимних каникул. 

       12. Провести перед началом зимних каникул беседы с обучающимися по 

соблюдению правил  безопасного поведения на дороге, водоемах, пожарной 

безопасности, профилактики травматизма и правонарушений, острых 

респираторных вирусных заболеваний. 

        13. Ответственность за исполнение пункта 1 настоящего приказа 

оставляю за собой 

        14. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Мищенкову Г.И. –зам. директора по УВР 

 

 

Директор  школы                  Кузнецова Т.Г. 
 


